
19. – 21. října 2022
Ústřední vojenská nemocnice
U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6

66. konference 
vojenských internistů

congressprague.cz/66. konference 
vojenských internistů

Pořadatel:
ÚVN Praha ve spolupráci 
s FVZ UO pod záštitou 
Společnosti vojenské 
medicíny ČLS JEP

Organizátor:
Congress Prague s.r.o.

c  ngress
prague

https://www.congressprague.cz/kongresy/vojaci.html


Prezident konference:
prof.  MUDr. Petr Urbánek, CSc.

PROGRAM:

STŘEDA 19. října 2022

Místo konání: salon č. dv. 123, budova F

15:30 – 17:00
Jednání poradního sboru hlavního odborníka 
VZdrSl pro obor vnitřní lékařství (pozvaní hosté)

18:00
Společenská akce

LÉKAŘSKÁ  SEKCE:

ČTVRTEK 20. října 2022 

Místo konání: aula, budova CH2

8:30 
ZAHÁJENÍ KONFERENCE    
prof. MUDr. M. Zavoral, Ph.D. 
ředitel ÚVN
plk. gšt. prof. MUDr. Jan Horáček, Ph.D.    
vedoucí Katedry vojenského vnitřního lékařství 
a vojenské hygieny, FVZ UO

8:40 – 9:10  
Vnitřní lékařství v rezortu Ministerstva obrany – 
přehled činnosti za rok 2021, současný stav a vize 
rozvoje oboru ve vojenském zdravotnictví  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan Horáček, Ph.D.

9:10 – 10.40 POSTGRADUÁLNÍ BLOK I
   
GASTROENTEROLOGIE, HEPATOLOGIE 
A METABOLISMUS
Předsedající: prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc.
Sdělení: 15 min + 5 min diskuze

Nealkoholová tuková choroba jater  
prof. MUDr. Radan Brůha, CSc

Hepatocelulární karcinom    
MUDr. Petr Hříbek

Autoimunitní hepatitida     
MUDr. Michal Koula

Akutní pankreatitida     
MUDr. Ján Csomor

10:40 – 11:00
Občerstvení s kávou

11:00 – 12:30 POSTGRADUÁLNÍ BLOK II

GASTROINTESTINÁLNÍ ENDOSKOPIE
Předsedající: doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D. 
Sdělení: 15 min + 5 min diskuze

Nové možnosti endoskopické terapie časných 
nádorů trávicí trubice 
doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D.

Diagnostika a léčba onemocnění anorekta  
MUDr. Kateřina Košťálová

Nové možnosti endoskopické terapie u 
pankreatobiliárních neoplázií
MUDr. Tomáš Hucl, Ph.D.

12:30 – 13:45 Oběd

congressprague.cz

13:45 - ?
Blok volných sdělení
Předsedající: 
plk. gšt. prof. MUDr. Jan Horáček, Ph.D.

19:00
Společenský večer

PÁTEK 21. října 2022

09:30 – 11:00 POSTGRADUÁLNÍ BLOK III

Chirurgická versus katetrizační náhrada aortální 
chlopně: state-of-art 2022 
MUDr. Michael Želízko, CSc.

Postižení srdce spojené s infekcí Covid-19: 
přehled, diagnostika a možnosti léčby 
MUDr. Pavel Sedloň, Ph.D.

Moderní trendy v kardiostimulaci   
MUDr. Patrik Jarkovský

11:00 – 11:15
Občerstvení s kávou

11:15 – 13:00
Blok volných sdělení

13:00 
ZÁVĚR KONFERENCE 

13:15
Oběd

c



SEKCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍ:

PÁTEK 21. října 2022

Místo konání:   
F2, učebna A, 2. patro

08:30 – 08:35   
ZAHÁJENÍ 

08:35 – 10:05 POSTGRADUÁLNÍ KURZ 
PRO SESTRY 

Předsedající: R. Kabelová, J. Brindová 

Arytmologie na sále     
MUDr. K. Krása

3D High resolution anorektální manometrie 
MUDr. K. Košťálová

TACE z pohledu intervenčního radiologa  
MUDr. T. Tůma

Domácí parenterální výživa   
J. Csomor

10:05 – 10:20   
Občerstvení s kávou 

10:20 – 11:20 PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
INVAZIVNÍCH A INTERVENČNÍCH METOD

Předsedající: Z. Černá, I. Hroudová
Primoimplantace kardiostimulátorů    
Léčba refluxu pomocí přístroje Stretta   

11:20 – 12:00   
Občerstvení s kávou

12:00 – 13:00 PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
VOLNÝCH SDĚLENÍ

Předsedající: P. Kostronová, H. Veverová
Péče o válečné veterány v ÚVN     
Paliativní péče v ÚVN      

13:00
ZÁVĚR KONFERENCE 

13:15
OBĚD

AKTIVNÍ ÚČAST:

Aktivní účast na konferenci je možná formou 
volného sdělení nebo posterové prezentace. 
Konečným termínem pro přijetí přihlášek včetně 
abstrakt je 
19. srpna 2022.
Přihlášku lze podat pouze prostřednictvím on-line 
formuláře na webových stránkách konference. 

congressprague.cz

CERTIFIKÁTY:

Účast na akci je zařazena do systému celoživotního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu číslo 16 
České lékařské komory. Registrovaní účastníci 66. 
konference vojenských internistů, kteří absolvují 
odborný program, obdrží certifikát s příslušným 
počtem kreditů, s platností pro EU, na svou 
elektronickou adresu do 14 dnů od skončení akce.

Účast zdravotnických pracovníků v nelékařských 
profesích je hodnocena jako součást osobního 
vzdělávání a probíhá ve spolupráci s Profesní a 
odborovou unií zdravotnických pracovníků (POUZP). 
Registrovaní účastníci obdrží certifikát o účasti na 
svou elektronickou adresu do 14 dnů od skončení 
akce.

DOPROVODNÝ PROGRAM KONGRESU:

c

 
  

      
    

 
  

     
       

     
         

    

 
  

     
      

 
  

     
      

      
  

Společenský program
19. října 2022
Společenský večer není součástí programu 
konference a pro vstup je zapotřebí pozvánka.

Společenský večer
20. října 2022
Společenský program není součástí programu 
konference a pro vstup je zapotřebí předchozí 
rezervace prostřednictvím on-line registrace.

https://www.congressprague.cz/kongresy/vojaci/aktivni-ucast/aktucast.html
https://www.congressprague.cz/kongresy/vojaci/aktivni-ucast/aktucast.html


   

REGISTRACE A PLATBA:

Registrace a platba:
Registrace na konferenci a objednání souvisejících 
služeb je možné výlučně prostřednictvím 
on-line formuláře na webových stránkách 
konference. 
Registrace a objednávka souvisejících služeb jsou 
platné okamžikem zaplacení registračního poplatku 
a ceny za objednané související služby na účet 
organizátora. Registrační průkaz je osobní 
a nepřenosný.

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE:

• registrační průkaz,
• účastnickou tašku s kongresovými materiály,
• vstup na odborný program a doprovodnou     
 výstavu,
• kongresové obědy, občerstvení s kávou 
 během přestávek odborného programu,
• vstup na společenský večer dne 20. října 2022    
 (nutná rezervace předem),
• programový Sborník s abstrakty.

congressprague.cz

HOTELOVÉ UBYTOVÁNÍ:

Nabídku kongresového ubytování naleznete na 
webových stránkách kongresu. Ubytování si můžete 
objednat prostřednictvím registračního on-line 
formuláře. Rezervaci ubytování Vám obratem 
potvrdíme (do vyčerpání kapacity jednotlivých 
hotelů). Jméno spolubydlícího(cí), s nímž chcete 
být ubytován(a), uveďte ve formuláři v kolonce 
„poznámka“.

KONGRESOVÉ OBĚDY:

Kongresové obědy jsou součástí registračního 
poplatku.

c

Kategorie              do 30. června 2022        od 1. července 20221)

Lékař                  2 490 Kč             2 590 Kč

Zdravotní sestra              1 290 Kč              1 390 Kč

Reprezentant nad rámec plnění2)            2 700 Kč                    2 800 Kč    

Registrační poplatky zahrnují DPH dle platné sazby.

Registrační poplatky

1)Zaregistrovat se na místě bude možné pouze v případě, že kapacita konferenčních prostor nebude 
vyčerpána. Při registraci na místě (v registračním centru konference) je k platnému registračnímu poplatku 
účtován doplatek 200 Kč.

2)Registrace v kategorii reprezentant firmy je možná výlučně v případě, že se firma účastní konference jako 
partner nebo vystavovatel, a to nad rámec přidělených bezplatných vystavovatelských registrací.

https://www.congressprague.cz/kongresy/vojaci/registrace/regform.html 
https://www.congressprague.cz/kongresy/vojaci/ubytovani.html
https://www.congressprague.cz/kongresy/vojaci/ubytovani.html


congressprague.cz c

ORGANIZACE KONFERENCE:  

Organizátor:                                         
Congress Prague s.r.o.
Na Celné 826/8
150 00 Praha 5
www.congressprague.cz                         
office@congressprague.cz
 
Odpovědný zástupce 
za organizační zajištění konference:
Petra Skalová
Tel.: +420 774 923 353
e-mail: petra.skalova@congressprague.cz
 
Koordinátor pro partnery 
a vystavovatele:
(farmaceutické společnosti): 
Bohumil Sedlák
Tel.: +420 605 781 945
e-mail: exhibitors@congressprague.cz
 
Koordinátor pro registrace a ubytování:
Silvie Krejsková
Tel.: +420 775 948 924
e-mail: silvie.krejskova@congressprague.cz


